Scriptura sacra ad exclusionem cuiuscumque traditionis est fons e quo omnia dogmata fidei petenda sunt <sup>95</sup>.

Y la referente a la segunda cuestión:

scriptura sacra omni homini eam attente legenti vel audienti est sufficienter perspicua, saltem quantum attinet ad cognoscendas veritales creditu necessarias, proindeque nullus praeter scripturam existit iudex controversiarum, sive authenticus scripturae interpres, sed scriptura ipsa est iudex dogmatum ipsaque sui ipsius est interpres <sup>96</sup>.

Hay, pues, doble cuestión: una objetiva, la doctrina misma que se transmite por tradición y no por la escritura, y otra formal, la suficiencia de la escritura como vehículo garantizado de la verdad revelada. En ambos aspectos la posición católica es opuesta a la protestante:

Doctrina catholica, qualis in oppositione ad principia fundamentalia protestantismi declarata est in concil. Tridentino sess. IV, et in Concilio Vaticano, sessione III, cap. 2, 3 et 4, reducitur et ipsa ad duo capita fundamentalia <sup>96 bis</sup>.

Primum caput doctrinae explicat quae sit regula remota fidei, asserendo 'omnem veritatem et disciplinam [revelatam] contineri in libris scriptis et sine scripto traditionibus, quae ipsius Christi ore ab apostolis acceptae, aut ab ipsis apostolis Spiritu Sancto, dictante, quasi per manus traditae ad nos usque pervenerunt'. Sive aliter, juxta doctrinam ecclesiae catholicae, regula obiectiva fidei non est sola scriptura, sed sunt etiam traditiones divinae <sup>97</sup>.

Secundum caput doctrinae procedit de regula proxima fidei, asserendo Ecclesiam docentem esse divinitus constitutam infallibilem custodem, magistram, iudicem atque interpretem totius doctrinae revelatae; hinc ad munus ecclesiae pertinere tum generatim declarare sensum sacrorum dogmatum, tum speciatim iudicare de vero sensu et interpretatione scripturarum <sup>98</sup>.

Tal es la posición católica que se ha de desarrollar a través del tratado. El desarrollo se puede hacer en dos direcciones:

Primo ita ut primario inquiratur de traditionibus divinis obiective sumptis, utrum videlicet harum aliquae agnoscendae sint quae in scripturis non sint consignatae, cui deinde quaestioni subjiciatur altera quaestio de modo quo praedictae traditiones incorrupte et integre ad nos usque sint transmissae. Secundo ita ut primario quaeratur utrum praeter instrumentum scripturarum sit divinitus institutum aliud medium

<sup>95</sup> O. c., p. 9.

<sup>96</sup> O. c., p. 9.

<sup>96 bis</sup> Ibidem.